
1 

 

 

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области 
 

 ПРИКАЗ 

   08.11.2023 г.  № 744/п 

О составе участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 по русскому языку, английскому языку, праву, МХК, экономике, экологии, 

обществознанию, физике, истории 

в  2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, утвержденными приказом 

Минпросвещения России от 26.01.2023 №55), приказом Министерства образования, 

науки и молодежной политики Нижегородской области от 18.10.2023г. № Сл-316-01-

63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области», приказом УО и МП от 08.11.2023г. №742 «Об изменениях в организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году»  приказываю:  

1. Утвердить состав участников  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников  в 2023-2024 учебном году по русскому языку, английскому 

языку, праву, МХК, экономике, экологии, обществознанию, физике, истории 

(Приложение 1). 

2.   Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

учащихся в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников в 

соответствии с приложением 1. 

3. Ответственность за организацию муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на заведующего УМЦ УО и МП  Л.Б.Середневу. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Начальник управления                                                                        Е.В. Малышева 

 

Согласовано: 

Л.Б.Середнева 
 

О.П.Брунова 

9-15-23 



2 

 

Приложение №1 

утверждено приказом 

№ 744/п от 08.11.2023 г. 

 

 

Списки участников  

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

по русскому языку: 

 
Дата проведения: 13.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4» 
 

     ФИО участника              Школа 

4 класс 
1 Веселов Алексей Владимирович МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Захаров Глеб Дмитриевич МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Кузнецова Мария Викторовна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

4 Соколова Анастасия Романовна МБОУ СШ №2 

5 Соболев Роман Иванович МБОУ СШ №2 

6 Шачкова Анна Романовна МБОУ СШ №4 

7 Зотин Алексей Сергеевич МБОУ СШ №5 

8 Елисеева Елизавета Александровна МБОУ СШ №5 

9 Тимофеева Елизавета Андреевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

10 Лебедева Вероника Юрьевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

11 Лоншакова Александра Олеговна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

12 Стройкова Ирина Ивановна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

13 Юдина Вера Михайловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

14 Грачев Даниил Александрович МБОУ ОШ №12 

15 Сентябова Ксения Ильинична МБОУ Бриляковская СШ 

16 Грехов Сергей Алексеевич МБОУ Зарубинская ОШ 

17 Молькова Алена Сергеевна МБОУ Зиняковская школа  

18 Власов Глеб Николаевич МБОУ Зиняковская школа  

19 Тупиков Даниил Дмитриевич МБОУ Ильинская школа 

20 Максин Василий Дмитриевич МБОУ Ильинская школа  

21 Головяшин Роман Александрович МБОУ Ильинская школа  

22 Алмазова Валерия Владимировна МБОУ Ильинская школа  

23 Макарова Мария Павловна МБОУ Ильинская школа  

24 Шляндина Валерия Алексеевна Филиал МБОУ          «Бриляковская СШ» 

Краснораменская школа 

25 Волков Егор Максимович Филиал МБОУ          «Бриляковская СШ» 

Краснораменская школа 

26 Порошкова Ксения Вадимовна МБОУ Серковская ОШ им. Снегирева В.А. 

27 Куценко Илья Сергеевич МБОУ Смиркинская НШ 

28 Соловьева Ульяна Владимировна МБОУ Тимирязевская СШ 

                                                             7 класс 
1 Кирсанова Мария Дмитриевна МБОУ СШ №2 

2 Финагин Александр Иванович МБОУ СШ №5 

3 Клепикова Олеся Константиновна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

4 Дёмина Валерия Михайловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

5 Майоров Григорий Александрович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 



3 

 

 

6 Серебров Павел Алексеевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

7 Матвеева Ангелина Вадимовна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

8 Чуланова Полина Павловна МБОУ Бриляковская СШ 

9 Федунина Ксения Николаевна МБОУ Зиняковская школа  

10 Ворожейкина Полина Андреевна МБОУ Серковская ОШ им. Снегирева В.А. 

8 класс 
1 Калмина Валерия Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Кузнецова Анна Николаевна  МБОУ СШ №2 

3 Колесова Лидия Михайловна МБОУ СШ №2 

4 Батенина Ульяна Алексеевна МБОУ СШ №2 

5 Ширяева Виктория Ильинична МБОУ СШ №5 

6 Елисеев Савелий Александрович МБОУ СШ №5 

7 Овчинникова Валерия Евгеньевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.   

8 Ерохина Ксения Витальевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.   

9 Агапова Арина Павловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.   

10 Власов Борис Николаевич МБОУ Зиняковская школа  

11 Стрелкин Глеб Иванович МБОУ Тимирязевская СШ 

9 класс 
1 Кац Алексей Алексеевич МБОУ СШ №2 

2 Стариков Максим Вадимович МБОУ СШ №2 

3 Белова Вероника Романовна МБОУ СШ  №4 

4 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ № 4 

5 Виноградов Степан Васильевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

6 Виноградов Егор Васильевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

7 Коныгина Елизавета Евгеньевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

8 Нужина Варвара Романовна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

9 Клочков Даниил Максимович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А 

10 Пальцев Александр Евгеньевич МБОУ Аксентисская ОШ 

11 Передкова Екатерина Николаевна МБОУ Ильинская школа 

12 Шлякова Вероника Романовна МБОУ Ильинская школа 

10 класс 
1 Харламова Виктория Владимировна МБОУ СШ №2 

2 Рожкова Елизавета Михайловна МБОУ СШ №2 

3 Чувилина Дарья Михайловна МБОУ СШ №2 

4 Соколова Екатерина Олеговна МБОУ СШ  №4 

5 Шикалова Татьяна Андреевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

6 Еловикова Анна Викторовна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

7 Березина Анна Алексеевна МБОУ Ильинская школа 

8 Нечаева Валерия Викторовна МБОУ Ильинская школа 

9 Молев Кирилл Александрович МБОУ Тимирязевская СШ 

11 класс 
1 Сироткина Варвара Андреевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Маслова Алина Алексеевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Провидохина Елизавета Андреевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

4 Черкасова Полина Денисовна. МБОУ СШ №2 

5 Пантелеева Варвара Максимовна  МБОУ СШ №2 

6 Воронцова Владислава Кирилловна МБОУ СШ №2 

7 Козлова Анастасия Андреевна МБОУ СШ №4 

8 Каширина Мария Алексеевна МБОУ СШ №4 

9 Курицын Никита Евгеньевич МБОУ СШ №5 

10 Новожилова Яна Дмитриевна МБОУ СШ №5 

11 Вербитский Иван Максимович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

12 Бакунц Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  



4 

 

13 Струняшева Вера Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

14 Аторина Алена Юрьевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школа 

4 класс 
1 Круглов Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №3  

2 Петров Артем Алексеевич МБОУ СШ №3  

3 Соболева Ксения Максимовна МБОУ СШ №3  

4 Чуланов Денис Алексеевич МБОУ СШ №15 

5 Кочнева Полина Ивановна МБОУ СШ №15 

6 Тараканов Дмитрий Евгеньевич МБОУ СШ №15 

7 Лобач Софья Константиновна МБОУ СШ №15 

8 Костерин Максим Михайлович МБОУ СШ №15 

9 Арсентьев Даниил Максимович МБОУ СШ №15 

10 Соколова Ярослава Николаевна МБОУ СШ №15 

11 Бакина Алена Денисовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

12 Зотова Злата Максимовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

13 Мельников Семен Алексеевич МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

14 Лозгачев Денис Владимирович МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

15 Назаретская Вера Павловна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

16 Сухова Анастасия Андреевна МБОУ СШ №18 

17 Сибиркина Злата Александровна МБОУ СШ №18 

18 Санаткин Семён Евгеньевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

19 Лбова Вера Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

20 Зимин Федор Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

21 Кузнецова Анастасия Васильевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

22 Тяпкина Маргарита Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

23 Козлова Наталия Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

24 Козляковская Ирина Витальевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

25 Тришин Алексей Валерьевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

26 Скорзова Дарья Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             7 класс 
1 Камская Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

2 Полозова Елизавета Ивановна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

3 Фролова Анастасия Алексеевна МБОУ СШ №18 

4 Сурскова Мария Михайловна МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Сорокина Алена Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Калёнов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             8 класс 
1 Бандорина Маргарита Ивановна МБОУ СШ №3  

2 Гурьянова Ульяна Олеговна МБОУ СШ №3  

3 Витюгов Дмитрий Владимирович МБОУ СШ №15 

4 Кораблева Полина Александровна МБОУ СШ №15 

5 Мамарина Майя Яковлевна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

6 Шаров Владимир Сергеевич МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

7 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ №18 

                                                             9 класс 
1 Юрченко Ариадна Евгеньевна МБОУ СШ №3  

2 Солдаткина Ульяна Валерьевна МБОУ СШ №8  

3 Кривова Софья Александровна МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

4 Скурова Диана Романовна МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 



5 

 

5 Егорова Софья Николаевна МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

6 Наместникова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Березина Ксения Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

9 Сбитнева София Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

10 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             10 класс 
1 Рябинин Федор Евгеньевич МБОУ СШ №3  

2 Борискова Александра Николаевна МБОУ СШ №3  

3 Честнова Полина Сергеевна МБОУ СШ №8  

4 Ловягина Александра Петровна МБОУ СШ №8  

5 Свистунова Юлия Валерьевна МБОУ СШ №15 

6 Диденко Арина Денисовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

7 Голубева Полина Александровна МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

8 Грачева Арина Дмитриевна МБОУ СШ №18  

9 Грудина анастасия Денисовна МБОУ СШ №18  

10 Сомова Арина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

11 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

12 Рябова Елизавета Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

13 Шевелева Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

14 Андреева Анастасия Игоревна МБОУ СШ №19 с УИОП  

15 Жидкова Светлана Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

 11 класс 
1 Донская Екатерина Руслановна МБОУ СШ №15 

2 Шишулин Даниил Романович МБОУ СШ №15 

3 Грачёва Арина Евгеньевна МБОУ СШ №15 

4 Каюшкин Дмитрий Михайлович МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Королева Алина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Козлова Арина Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Сулимова Владислава Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП  
 

по английскому языку: 

 
Дата проведения: 14.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №7 им. Крупинова А.А.» 
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                             7 класс 
1 Трохачёва Ксения Максимовна МБОУ СШ №2  

2 Красильникова Валерия Вадимовна МБОУ СШ №5 

3 Коныгин Леонид Николаевич МБОУ СШ №5 

4 Зубков Александр Викторович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

5 Смирнов Сергей Андреевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

6 Комиссаров Андрей Евгеньевич МБОУ Зиняковская школа 

7 Федунина Ксения Николаевна МБОУ Зиняковская школа 

8 класс 
1 Токарев Григорий Алексеевич МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Зимина Мария Сергеевна МБОУ СШ №2 

3 Батенина Ульяна Алексеевна МБОУ СШ №2 

4 Антонычева Алиса Сергеевна МБОУ СШ №4  

5 Серов Даниил Павлович МБОУ СШ №4  

6 Ширяева Виктория Ильинична МБОУ СШ №5 

7 Пелевина Милана Дмитриевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  



6 

 

8 Шубина Маргарита Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

9 Коротков Павел Вильсурович МБОУ Тимирязевская СШ 

9 класс 
1 Шитова Ангелина Николаевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Пичугина Алина Александровна МБОУ СШ №5 

3 Верховецкая Александра 

Михайловна 

МБОУ СШ №5 

4 Владимирова Мария Алексеевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

5 Сакин Дамиан Михайлович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

6 Фокина Валерия Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

7 Аверьянова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

8 Кочнев Егор Александрович МБОУ Тимирязевская СШ 

10 класс 
1 Сомкин Вадим Андреевич МБОУ СШ №2 

2 Харламова Виктория Владимировна МБОУ СШ №2 

3 Ганичева Дарья Анатольевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

4 Молев Кирилл Александрович МБОУ Тимирязевская СШ 

11 класс 
1 Ионова Евгения Романовна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Шаданова Полина Сергеевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Рябинина Ксения Александровна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

4 Пантелеева Варвара Максимовна МБОУ СШ №2 

5 Черкасова Полина Денисовна МБОУ СШ №2 

6 Ларин Андрей Андреевич МБОУ СШ №4 

7 Калягина Анастасия Владимировна МБОУ СШ №5 

8 Курицын Никита Евгеньевич МБОУ СШ №5 

9 Бакунц Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

10 Вербитский Иван Максимович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 

                                                             7 класс 
1 Глебов Дмитрий Максимович МБОУ СШ №18 

2 Сибиркин Михаил Александрович МБОУ СШ №18 

3 Елисеев Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Лукичев Клим Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Лихачев Артем Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Маслова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Коновалова Ульяна Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Тимофеев Дмитрий Максимович МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             8 класс 
1 Гнездов Матвей Дмитриевич МБОУ СШ №8 

2 Баусов Александр Борисович МБОУ СШ №15 

3 Афанасьев Константин Юрьевич МБОУ СШ №15 

4 Кораблева Полина Александровна МБОУ СШ №15 

5 Белоногова Злата Алексеевна МБОУ СШ №15 

6 Козлова Ксения Дмитриевна МБОУ СШ №15 

7 Агеичева Варвара Романовна МБОУ СШ №18 

8 Соколов Михаил Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             9 класс 
1 Солдаткина Ульяна Валерьевна МБОУ СШ №8 

2 Балановская Марианна Артемовна МБОУ СШ №15 



7 

 

3 Паткин Степан Михайлович МБОУ СШ №15 

4 Юрьева Полина Владимировна   МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Березина Ксения Андреевна   МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Наместникова Виктория Алексеевна  МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Круглова Дарья Евгеньевна   МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Бакшаев Максим Сергеевич   МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             10 класс 
1 Честнова Полина Сергеевна МБОУ СШ №8 

2 Голубева Полина Александровна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

3 Диденко Арина Денисовна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

4 Грудина Анастасия Денисовна МБОУ СШ №18 

5 Колесниченко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СШ №18 

6 Белотелова Владислава 

Александровна 

МБОУ СШ №18 

7 Богданова Ариана Валерьевна МБОУ СШ №18 

8 Евстигнеев Илья Андреевич МБОУ СШ №18 

9 Шевелева Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Рябова Елизавета Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Кривенков Иван Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Андреева Анастасия Игоревна МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Сомова Арина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

14 Яловицина Ирина Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

 11 класс 
1 Жуков Егор Борисович МБОУ СШ №3 

2 Суворова Полина Евгеньевна МБОУ СШ №15 

3 Полещук Алена Николаевна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

4 Власова Дарья Владимировна  МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

5 Королева Алина Олеговна   МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Белоголовкина Екатерина Сергеевна   МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Козлова Арина Александровна   МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Тютин Артур Сергеевич   МБОУ СШ №19 с УИОП  
 

по праву: 

 
Дата проведения: 15.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4» 
 

     ФИО участника              Школа 

                                                          9 класс 
1 Драгунов Никита Сергеевич МБОУ СШ №2 

2 Никитин Вячеслав Михайлович МБОУ СШ №2 

3 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ  №4 

4 Белова Вероника Романовна МБОУ СШ  №4 

5 Кузнецова Алина Николаевна МБОУ Зарубинская ОШ 

6 Шлякова Вероника Романовна МБОУ Ильинская школа 

7 Передкова Екатерина Николаевна МБОУ Ильинская школа 

8 Чистоткина Ольга Евгеньевна МБОУ Ильинская школа 

10 класс 
1 Котунова Анна Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Кумова Юлия Федоровна МБОУ СШ №2 

3 Соколова Екатерина Олеговна МБОУ СШ №4 

4 Карзанова Алина Евгеньевна МБОУ СШ №4 



8 

 

5 Семлянский Богдан Александрович МБОУ СШ №4 

11 класс 
1 Сироткина Варвара Андреевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Рябинина Ксения Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Ситова Светлана Алексеевна МБОУ СШ №2 

4 Никольская Алиса Романовна МБОУ СШ №2 

5 Сивкова Варвара Сергеевна МБОУ СШ №2 

6 Гущина Ольга Александровна МБОУ СШ №2 

7 Пантелеева Варвара Максимовна МБОУ СШ №2 

8 Воронцова Владислава Кирилловна МБОУ СШ №2 

9 Антонычев Иван Владимирович 

 

МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

10 Струняшева Вера Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  
 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

       ФИО участника                     Школ 

                                                             9 класс 
1 Махмутова Эльвира Маратовна МБОУ СШ № 15 

2 Терешкин Николай Александрович МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

3 Бакшаев Максим Сергееви МБОУ СШ №19 с УИОП 

4 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Бажутова София Дмириевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Шатова Анна Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Барышева Ирина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Лапин Евгений Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                             10 класс 
1 Рябинин Федор Евгеньевич МБОУ СШ №3  

2 Честнова Полина Сергеевна МБОУ СШ №8  

3 Тагиева Диана Гуммат Гызы МБОУ СШ №8 

4 Богомолова Татьяна Сергеевна МБОУ СШ №15 

5 Цыганов Владислав Олегович МБОУ СШ № 15 

6 Баринова Юлия Сергеевна МБОУ СШ № 15 

7 Арсибекова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ № 15 

8 Шкунова Полина Игоревна МБОУ СШ № 18 

9 Чистюхина Полина Сергеевна МБОУ СШ № 18 

10 Балабанов Дмитрий Александрович МБОУ СШ № 18 

11 Феоктистова Евгения Романовна МБОУ СШ № 18 

12 Белотелова Владислава 

Александровна 

МБОУ СШ №18 

13 Колесниченко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СШ №18 

14 Репина Елизавета Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

15 Кривенков Иван Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

16 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

17 Андреева Анастасия Игоревна МБОУ СШ №19 с УИОП  

 11 класс 
1 Веселовская Милана Михайловна МБОУ СШ №3 

2 Попова Елизавета Алексеевна МБОУ СШ №8 

3 Суворова Полина Евгеньевна МБОУ СШ № 15 

4 Власова Дарья Владимировна МБОУ СШ №17 

5 Шляндина Марина Александровна МБОУ СШ №17 

6 Храменкова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ №17 

7 Полещук Алена Николаевна МБОУ СШ №17 

8 Суконкина Анастасия Васильевна МБОУ СШ № 18 



9 

 

9 Кузнецов Семён Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

10 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

11 Андриянов Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

12 Павлычев Максим Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  
 

по МХК: 

 
Дата проведения: 20.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №7 им. Крупинова А.А.» 
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                             7 класс 
1 Кузнецова Анна Владимировна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Пшеничникова Василина 

Владимировна 

МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Кирсанова Мария Дмитриевна МБОУ СШ №2 

4 Трохачёва Ксения Максимовна МБОУ СШ №2 

5 Шпенкова Злата Сергеевна МБОУ СШ №2 

6 Струняшева Александра 

Александровна 

МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

8 класс 
1 Калмина Валерия Александровна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Лапшина Злата Андреевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Колесова Лидия  Михайловна МБОУ СШ №2 

4 Рыбакова Дарья Сергеевна МБОУ СШ №2 

5 Дюжова Полина Михайловна МБОУ СШ №4 

6 Вострикова Кира Витальевна МБОУ СШ №4 

7 Агапова Арина Павловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

9 класс 
1 Щербакова Ксения Александровна МБОУ СШ №2 

2 Кац Алексей Алексеевич МБОУ СШ №2 

3 Белова Вероника Романовна МБОУ СШ №4 

4 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

5 Бобров Кирилл Андреевич МБОУ СШ №4 

6 Таланцева Ульяна Ивановна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

7 Шлякова Вероника Романовна МБОУ Ильинская школа 

8 Передкова Екатерина Николаевна МБОУ Ильинская школа 

10 класс 
1 Чувилина Дарья Михайловна МБОУ СШ №2 

2 Соколова Екатерина Олеговна МБОУ СШ №4 

3 Семлянский Богдан Александрович МБОУ СШ №4 

4 Гришина Анна Алексеевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

5 Сорокина Диана Дмитриевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

11 класс 
1 Сергеева Арина Александровна МБОУ СШ №2 

2 Куковина Виктория Николаевна МБОУ СШ №4 

3 Каширина Мария Алексеевна МБОУ СШ №4 

4 Махова Анастасия Юрьевна МБОУ СШ №4 

5 Рукавишникова Анастасия 

Александровна 

МБОУ СШ №4 

6 Струняшева Вера Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

7 Кириллова Валерия Владимировна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

8 Воробьева Нелли Сергеевна МБОУ Смольковская СШ 



10 

 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
       ФИО участника                     Школа 

 

                                                             7 класс 
1 Чекмарева Варвара Андреевна МБОУ СШ №8 

2 Кустикова Дарья Ивановна МБОУ СШ №8 

3 Кряквина Юлия Игоревна МБОУ СШ №15 

4 Сидоров Сергей Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Барышев Иван Максимович МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Калёнов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Салтыкова Полина Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Череватова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             8 класс 
1 Балкова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №8 

2 Померанцева Мария Александровна МБОУ СШ №15 

3 Сулимов Ярослав Максимович МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

4 Костин Илья Романович МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Блинов Илья Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Румянцева Мария Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Шмонина Анастасия Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Ребешкина Арианна Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

9 Захарова Марина Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

10 Кашин Илья Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             9 класс 
1 Редькина Таисия Вадимовна МБОУ СШ №3 

2 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

3 Бажутова София Дмириевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Барышева Ирина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Кузнецова Анна Ивановна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Шанцева Ольга Максимовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Ковалева Екатерина Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             10 класс 
1 Ловягина Александра Петровна МБОУ СШ №8 

2 Баринова Юлия Сергеевна МБОУ СШ №15 

3 Архипова Арина Александровна МБОУ СШ №15 

4 Богомолова Татьяна Сергеевна МБОУ СШ №15 

5 Репина Елизавета Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Коробова Екатерина Ильинична МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Сатаева Мария Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

9 Сомова Арина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Пономаренко Анна Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

10 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

11 Цыганова Кристина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП  

 11 класс 
1 Сорокин Никита Юрьевич МБОУ СШ №3 

2 Веселовская Милана Михайловна МБОУ СШ №3 

3 Михеев Максим Александрович МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

4 Трусова Александра Михайловна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

5 Щекина Алиса Анатольевна МБОУ СШ №18 
 

по экономике: 

 
Дата проведения: 24.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 



11 

 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №7 им. Крупинова А.А.» 
 

     ФИО участника              Школа 

                                                             7 класс 
1 Майоров Григорий Александрович 

 

МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

8 класс 
1 Доможирова Анна Станиславовна МБОУ СШ №2 

2 Барунова Ксения Андреевна МБОУ СШ №2 

3 Шишкова Яна Александровна МБОУ СШ №4 

9 класс 
1 Воронцов Степан Романович МБОУ СШ № 2 

2 Драгунов Никита Сергеевич МБОУ СШ № 2 

3 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ  №4 

4 Буланова Анастасия Николаевна МБОУ СШ № 4 

5 Семёнова Яна Романовн МБОУ Зарубинская ОШ 

6 Кузнецова Алина Николаевна МБОУ Зарубинская ОШ 

11 класс 
1 Ситова Светлана Алексеевна МБОУ СШ №2 

2  Воронцова Владислава Кирилловна МБОУ СШ №2 

3 Антонычев Иван Владимирович 

 

МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 

                                                             7 класс 
1 Кузнецова Елизавета Васильевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

2 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

3 Есина Ника Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Кудрина Виктория Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Калёнов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Лебедев Артем Дмитриевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Грачёва Анастасия Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Преснякова Елизавета Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Пономарь Полина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Пушкина Арина Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Кирпичников Михаил Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Тюрин Егор Владимирович МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Сурскова Мария Михайловна МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                              8 класс 
1 Ребешкина Арианна Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

2 Кудряшова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

3 Киселева Полина Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

4 Захарова Мария Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Чуланов Иван Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Блинов Илья Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Горохова Елена Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Щепин Иван Максимович МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Липина Софья Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Локтев Илья Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                              9 класс 
1 Паткин Степан Михайлович МБОУ СШ № 15 

2 Терешкин Николай Александрович МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 



12 

 

3 Сбитнева София Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Бажутова София Дмириевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Барышева Ирина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Крымова Кристина Игоревна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                              10 класс 
1 Рябинин Федор Евгеньевич МБОУ СШ №3  

2 Архипова Арина Александровна МБОУ СШ №15 

3 Кривенков Иван Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Коробова Екатерина Ильинична МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Цыганова Кристина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Пономаренко Анна Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Репина Елизавета Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

 11 класс 
1 Донская Екатерина Руслановна МБОУ СШ №15 

2 Висков Ефим Михайлович МБОУ СШ №19 с УИОП  

3 Тютин Артур Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Миронов Павел Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Андриянов Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  
 

по экологии: 

 
Дата проведения: 28.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №7 им. Крупинова А.А.» 
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                             7 класс 
1 Емелина Виктория Павловна МБОУ СШ №4 

2 Морозова Анастасия Павловна МБОУ СШ №4 

3 Белянин Константин Антонович МБОУ СШ №4 

4 Колотилова Валерия Александровн МБОУ Строчковская СШ 

5 Портянова Арина Максимовна МБОУ Федуринская ОШ 

8 класс 
1 Емелина Мария Андреевна МБОУ СШ №4 

2 Сидорова Наталия Михайловна МБОУ Ильинская школа  

9 класс 
1 Белова Вероника Романовна МБОУ СШ  №4 

2 Содомовская Елизавета Сергеевна МБОУ СШ  №4 

3 Маслова Варвара Сергеевна МБОУ СШ № 4 

4 Кузнецова Алина Николаевна МБОУ Зарубинская ОШ 

5 Погодина Татьяна Андреевна МБОУ Строчковская СШ 

6 Фалева Алена Сергеевна МБОУ Федуринская ОШ 

11 класс 
1 Махова Анастасия Юрьевна МБОУ СШ № 4 

 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школа 

                                                             7 класс 
1 Кряквина Юлия Игоревн МБОУ СШ №15 

2 Сибиркин Михаил Александрович МБОУ СШ №18 



13 

 

3 Калёнов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Брюхачёва Анна Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Абрамов Иван Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             8 класс 
1 Шадрин Алексей Сергеевич МБОУ СШ №8 

2 Долганов Сергей Евгеньевич МБОУ СШ №8 

3 Платонова Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №8 

4 Кораблева Полина Александровна МБОУ СШ №15 

5 Столесникова Анастасия Ильинична МБОУ СШ №15 

6 Маркеева Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ №15 

7 Костерин Егор Николаевич МБОУ СШ №15 

8 Воронцов Филипп Михайлович МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Ребешкина Арианна Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Тарасов Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Елопова Виринея Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Липина Софья Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                              9 класс 
1 Паткин Степан Михайлович МБОУ СШ №15 

2 Думина Мария Дмитриевн МБОУ СШ № 15 

3 Семисотов Михаил Александрович МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

4 Женевская Виктория 

Александровна 

МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Смирнов Иван Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Лисовский Данила Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Курыжов Виталий Вадимович МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Трифонов Максим Витальевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Андреичева Анна Алексеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Щукина Виктория Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Козляковский Владислав 

Витальевич 

МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                              10 класс 
1 Судариков Артем Сергеевич МБОУ СШ №8  

2 Арсибекова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №15 

3 Богомолова Татьяна Сергеевна МБОУ СШ №15 

4 Баринова Юлия Сергеевн МБОУ СШ № 15 

5 Лонскова Алина Александровна МБОУ СШ № 15 

6 Архипова Арина Александровна МБОУ СШ № 15 

7 Синягина Софья Евгеньевна МБОУ СШ №15  

8 Привалов Роман Игоревич МБОУ СШ № 18 

9 Евстигнеев Илья Андреевич МБОУ СШ № 18 

10 Грудина Анастасия Денисовна МБОУ СШ № 18 

11 Цыганова Кристина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП  

12 Сомова Арина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

13 Пономаренко Анна Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

14 Коробова Екатерина Ильинична МБОУ СШ №19 с УИОП  

15 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

16 Репина Елизавета Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

17 Сатаева Мария Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

 11 класс 
1 Донская Екатерина Руслановна МБОУ СШ №15 

2 Коновалов Артем Александрович МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

3 Щекина Алиса Анатольевна МБОУ СШ №18 



14 

 

4 Скобкина Мария Сергеевна МБОУ СШ №18 

5 Подгорнова Валерия Сергеевна МБОУ СШ №18 

6 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Павлычев Максим Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Кузнецов Семён Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

9 Миронов Павел Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

10 Силантьев Арсений Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Коптева Арина Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Андриянов Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Гусев Илья Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 
 

по обществознанию: 
 

Дата проведения: 29.11.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4» 
 

     ФИО участника              Школа 

                                                              

                                                             7 класс 
1 Трохачева Ксения Максимовна МБОУ СШ №2 

2 Финагин Александр Иванович МБОУ СШ №5 

3 Дёмина Валерия Михайловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

4 Майоров Григорий Александрович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

5 Колесникова Елизавета Сергеевна МБОУ ОШ №12 

6 Сиватеева Дарья Алексеевна МБОУ ОШ №12 

7 Свинина Арина Алексеевна МБОУ Бриляковская СШ 

8 Ворожейкина Полина Андреевна МБОУ Серковская ОШ им. Снегирева В.А. 

8 класс 
1 Доможирова Анна Станиславовна МБОУ СШ №2 

2 Тетеркина Ирина Андреевна МБОУ СШ №2 

3 Ширяева Виктория Ильинична МБОУ СШ №5 

4 Агапова Арина Павловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

5 Стройкова Ольга Ивановна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

6 Лещев Егор Максимович МБОУ Аксентисская ОШ 

9 класс 
1 Смагина Ольга Сергеевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Сметанина Анна Владимировна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Драгунов Никита Сергеевич МБОУ СШ №2 

4 Никитин Вячеслав Михайлович МБОУ СШ №2 

5 Стариков Максим Вадимович МБОУ СШ №2 

6 Катаев Александр Андреевич МБОУ СШ №2 

7 Павлычева Полина Дмитриевна МБОУ СШ №4 

8 Буланова Анастасия Николаевна МБОУ СШ №4 

9 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

10 Кузнецова Алина Николаевна МБОУ Зарубинская ОШ 

11 Лихоткина Алиса Павловна МБОУ Смольковская СШ 

10 класс 
1 Котунова Анна Александровна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Чувилина Дарья Михайловна МБОУ СШ №2 

3 Соколова Екатерина Олеговна МБОУ СШ №4 

4 Карзанова Алина Евгеньевна МБОУ СШ №4 

5 Титов Артем Иванович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

6 Кочнева Варвара Евгеньевна МБОУ Тимирязевская СШ 

11 класс 



15 

 

1 Провидохина Елизавета Андреевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Сироткина Варвара Андреевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Рябинина Ксения Александровна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

4 Ситова Светлана Алексеевна МБОУ СШ №2 

5 Махова Анастасия Юрьевна МБОУ СШ №4 

6 Рукавишникова Анастасия 

Александровна 

МБОУ СШ №4 

7 Козлова Анастасия Андреевна МБОУ СШ №4 

8 Ларин Андрей Андреевич МБОУ СШ №4 

9 Куковина Виктория Николаевна МБОУ СШ №4 

10 Струняшева Вера Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

11 Плеханова Алена Дмитриевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

12 Антонычев Иван Владимирович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

13 Бакунц Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 
 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 

                                                             7 класс 
1 Сыроегин Константин Сергеевич МБОУ СШ №15 

2 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

3 Коровина Дарья Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Калёнов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Коновалова Ульяна Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Череватова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                              8 класс 
1 Ерёмина Алина Романовна МБОУ СШ №3 

2 Семенов Игнат Михайлович МБОУ СШ №3 

3 Шаталин Евгений Михайлович МБОУ СШ №3 

4 Платонова Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №8 

5 Кузнецова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №15 

6 Незамаева Полина Олеговна МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

7 Горохова Елена Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Киселева Полина Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Тарасов Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Латышева Екатерина Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Лапин Евгений Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Матвеичева Алена Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                              9 класс 
1 Кудрицкая Анна Максимовна МБОУ СШ №3 

2 Лобова Нина Владимировна МБОУ СШ №15 

3 Женевская Виктория 

Александровна 

МБОУ СШ №19 с УИОП  

4 Барышева Ирина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                              10 класс 
1 Сорокин Матвей Вадимович МБОУ СШ №3 

2 Рябинин Федор Евгеньевич МБОУ СШ №3 

3 Ефимова Карина Алексеевна МБОУ СШ №8 

4 Свистунова Юлия Валерьевна МБОУ СШ №15 

5 Шкунова Полина Игоревна МБОУ СШ №18 

6 Чистюхина Полина Сергеевна МБОУ СШ №18 

7 Грачёва Арина Дмитриевна МБОУ СШ №18 



16 

 

8 Редькин Никита Андреевич МБОУ СШ №18 

9 Колесниченко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СШ №18 

10 Феоктистова Евгения Романовна МБОУ СШ №18 

11 Евстигнеев Илья Андреевич МБОУ СШ №18 

12 Коробова Екатерина Ильинична МБОУ СШ №19 с УИОП  

13 Сомова Арина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

14 Жидкова Светлана Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

15 Кривенков Иван Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

 11 класс 
1 Веселовская Милана Михайловна МБОУ СШ №3 

2 Афонина Екатерина Юрьевна МБОУ СШ №3 

3 Малышев Владимир Евгеньевич МБОУ СШ №3 

4 Жуков Егор Борисович МБОУ СШ №3 

5 Денисова Вероника Дмитриевна МБОУ СШ №8 

6 Коптева Арина Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Павлычев Максим Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Лакеева Ульяна Петровна ЧОУРО Православная гимназия 
 

по физике: 
 

Дата проведения: 08.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4»  
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                             7 класс 
1 Сомова Дарья Юрьевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Тюпин Илья Евгеньевич МБОУ СШ №4 

3 Кузнецова Арина Сергеевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

4 Зубков Александр Викторович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

5 Зыков Михаил Геннадьевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

6 Говердовская Ирина Евгеньевна  МБОУ ОШ №13 

7 Кокарев Роман Денисович МБОУ Строчковская СШ 

8 класс 
1 Калмина Валерия Александровна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Гомонов Артем Романович МБОУ СШ №2 

3 Батенина Ульяна Алексеевна МБОУ СШ №2 

4 Тетеркина Ирина Андреевна МБОУ СШ №2 

5 Волков Лев Антонович МБОУ СШ №2 

6 Шачков Артём Романович МБОУ СШ №4 

7  Маслов Александр Евгеньевич МБОУ СШ №5 

8 Агапова Арина  Павловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

9 Генералов Кирилл Валерьевич МБОУ Смольковская СШ 

9 класс 
1 Пайзерова Эвелина Андреевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Щербакова Ксения Александровна МБОУ СШ №2 

3 Дубкова Карина Денисовна МБОУ СШ №4 

4 Никита Казнов Никита Максимович МБОУ СШ №5 

5 Виноградов Егор  Васильевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

6 Шеблова Дарья Вадимовна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

7 Алексеев Александр Максимович МБОУ Аксентисская ОШ 

8 Шлякова Вероника Романовна МБОУ Ильинская школа 

9 Передкова Екатерина Николаевна МБОУ Ильинская школа 



17 

 

10 Кокарева Виктория Денисовна МБОУ Строчковская СШ 

10 класс 
1 Рожкова Елизавета Михайловна МБОУ СШ №2 

2 Сомкин Вадим Андреевич МБОУ СШ №2 

3 Сорокина Диана Дмитриевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

4 Чиклимова Дарья Александровна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

5 Гришина Анна Алексеевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

6 Титов Артем Иванович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

7 Борисов Егор Алексеевич МБОУ Смольковская СШ 

11 класс 
1 Гусева Полина Петровна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Сироткина Варвара Андреевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Колесов Илья Валерьевич МБОУ СШ №2 

4 Царев Арсений Васильевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  

5 Скрипнев Никита Константинович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.  
 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 

                                                             7 класс 
1 Кряквина Юлия Игоревна МБОУ СШ №15 

2 Воронкин Илья Иванович МБОУ СШ №15 

3 Симаева Дарья Дмитриевна МБОУ СШ №15 

4 Лучкин Алексей Владимирович МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

5 Каленов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Сорокина Алена Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Стерлядева Юлия Сеергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                             8 класс 
1 Захаров Александр Вадимович МБОУ СШ №3 

2 Бровин Кирилл Вадимович МБОУ СШ №8 

3 Белоногова Злата Алексеевна МБОУ СШ №15 

4 Витюгов Дмитрий Владимирович МБОУ СШ №15 

5 Афанасьев Константин Юрьевич МБОУ СШ №15 

6 Шохина Юлия Дмитриевна МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

7 Шаров Владимир Сергеевич МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

8 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ №18 

9 Колотин Матвей Александрович МБОУ СШ №18 

10 Соколов Михаил Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

11 Иванова Александра Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

12 Костин Илья Романович МБОУ СШ №19 с УИОП  

                                                              9 класс 
1 Паткин Степан Михайлович МБОУ СШ №15 

2 Грошиков Владилен Андреевич МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

3 Мухин Артем Михайлович МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

4 Бурмистрова Татьяна Евгеньевна МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

5 Терешкин Николай Александрович МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

6 Кузнецова Анна Ивановна МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Алехнович Алиса Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

9 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

10 Сбитнева София Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП  

11 Бажутова София Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

   



18 

 

                                                           10 класс 
1 Рябинин Федор Евгеньевич МБОУ СШ №3 

2 Свистунова Юлия Валерьевна МБОУ СШ №15 

3 Чистяков Артем Игоревич МБОУ СШ №15 

4 Евстигнеев Илья Андреевич МБОУ СШ №18 

5 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Рябова Елизавета Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП  

11 класс 
1 Малышев Владимир Евгеньевич МБОУ СШ №3 

2 Озеров Алексей Сергеевич  МБОУ СШ №15 

3 Трусова Александра Михайловна МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

4 Кудряшов Елисей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

5 Коноваленко Николай Романович МБОУ СШ №19 с УИОП  

6 Силантьев Арсений Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП  

7 Павлычев Максим Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП  

8 Ведерников Данила Дмитриевич МБОУ СШ №19 с УИОП  
 

по истории: 
 

Дата проведения: 13.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №7 им. Крупинова А.А.» 
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                             7 класс 
1 Озманян Анна Гришанвна МБОУ СШ №2 

2 Финагин Александр Иванович МБОУ СШ №5 

3 Казаков Ратмир Сергеевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

4 Дёмина Валерия Михайловна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

5 Бобров Максим Романович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

6 Шалявин Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

7 Ворожейкина Полина Андреевна  МБОУ Серковская ОШ им. Снегирева В.А. 

8 Щербинина Ульяна Геннадьевна МБОУ Строчковская СШ 

8 класс 
1 Трохачева Алена Алексеевна МБОУ СШ №2 

2 Зотина Евангелина Сергеевна МБОУ СШ №2 

3 Шачков Артем Романович МБОУ СШ №4 

4 Маслов Александр Евгеньевич МБОУ СШ №5 

5 Ширяева Виктория Ильинична МБОУ СШ №5 

6 Лупанов Тимур Владимирович МБОУ Зиняковская школа 

9 класс 
1 Смагина Ольга Сергеевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Варенцова Вероника Валерьевна МБОУ СШ №2 

3 Никитин Вячеслав Михайлович МБОУ СШ №2 

4 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

5 Павлычева Полина Дмитриевна МБОУ СШ №4 

10 класс 
1 Котунова Анна Александровна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Чувилина Дарья Михайловна МБОУ СШ №2 

3 Кумова Юлия Федоровна МБОУ СШ №2 

4 Сологубова Мария Владиславовна МБОУ СШ №2 

5 Шилов Антон Дмитриевич МБОУ СШ №5 

6 Гришина Анна Алексеевна МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

 



19 

 

11 класс 
1 Сироткина Варвара Андреевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Рябинина Ксения Александровна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Провидохина Елизавета Андреевна МБОУ  СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

4 Сивкова Варвара Сергеевна МБОУ СШ №2 

5 Ситова Светлана Алексеевна МБОУ СШ №2 

6 Воронцова Владислава Кирилловна МБОУ СШ №2 

7 Новожилова Яна Дмитриевна МБОУ СШ №5 

8 Калягина Анастасия Владимировна МБОУ СШ №5 

9 Антонычев Иван Владимирович МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 
 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 

                                                             7 класс 
1 Лазарев Тимофей Антонович МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.  

2 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

3 Калёнов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

4 Коновалова Ульяна Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Есина Ника Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Череватова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Кирпичников Михаил Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                              8 класс 
1 Долганов Сергей Евгеньевич МБОУ СШ №8  

2 Тимачев Андрей Александрович МБОУ СШ №15 

3 Кузнецова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №15 

4 Петухов Александр Евгеньевич МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.  

5 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ №18 

6 Редозубов Александр Дмитриевич МБОУ СШ №18 

7 Лапин Евгений Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Блинов Илья Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Желтова Валерия Вячеславовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Ребешкина Арианна Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Кремзуков Илья Денисович ЧОУРО Православная гимназия 

                                                             9 класс 
1 Некрасова Маргарита Витальевна МБОУ СШ №18 

2 Бакшаев Максим Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

3 Барышева Ирина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП 

4 Круглова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Шатова Анна Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Крымова Кристина Игоревна МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Шанцева Ольга Максимовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Бажутова София Дмириевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Наместникова Виктория Алексеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Алехнович Алиса Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Березина Ксения Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Ватин Егор Игоревич ЧОУРО Православная гимназия 

                                                             10 класс 
1 Рябинин Федор Евгеньевич МБОУ СШ №3 

2 Ловягина Александра Петровна МБОУ СШ №8  

3 Ефимова Карина Алексеевна МБОУ СШ №8  

4 Богданова Ариана Валерьевна МБОУ СШ №18 

5 Пронин Иван Андреевич МБОУ СШ №18 

6 Середина Александра Евгеньевна МБОУ СШ №18 



20 

 

7 Маркина Ксения Владимировна МБОУ СШ №18 

8 Сатаева Мария Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Сомова Арина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Репина Елизавета Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Варакушин Иван Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Коробова Екатерина Ильинична МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Вострикова Дарья Денисовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

14 Рябова Елизавета Андреевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

 11 класс 
1 Веселовская Милана Михайловна МБОУ СШ №3 

2 Клюева Анастасия Вячеславовна МБОУ СШ №8  

3 Низяева Дарья Владимировна  МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.  

4 Храменкова Екатерина Дмитриевна  МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.  

5 Полещук Алена Николаевна  МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.  

6 Байдакова Яна Ярославовна  МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.  

7 Шадрин Сергей Алексеевич МБОУ СШ №18 

8 Суконкина Анастасия Васильевна МБОУ СШ №18 

9 Королева Алина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Миронов Павел Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Шкулев Михаил Дмитриевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Белоголовкина Ульяна 

Александровна 

ЧОУРО Православная гимназия 

 


